6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

П Р И К А З

от ___________	           	                                                                          №___

О внесении изменений в приложение
к приказу департамента финансов администрации города Нижневартовска от 20.05.2024 №28-н "Об утверждении Типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Нижневартовска субсидии, в том числе грантов в форме субсидии, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями"

В целях совершенствования Типовой формы соглашения (договора)
о предоставлении из бюджета города Нижневартовска субсидии, в том числе грантов в форме субсидии, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу департамента финансов администрации города Нижневартовска от 20.05.2024 №28-н "Об утверждении Типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Нижневартовска субсидии, в том числе грантов в форме субсидии, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям,
не являющимся казенными учреждениями" согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
директора департамента                                                                            М.В. Шлемина

Приложение к приказу департамента финансов администрации города Нижневартовска
от _______________ №___

Изменения,
которые вносятся в приложение к приказу департамента финансов администрации города Нижневартовска от 20.05.2024 №28-н "Об утверждении Типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Нижневартовска субсидии, в том числе грантов в форме субсидии, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями"

1. В пункте 3.3 слово "Получателем" заменить словом "ими".
2. В пункте 4.1:
2.1. В подпункте 4.1.8 слова "предоставления Субсидии, Гранта" исключить.
2.2. Подпункт 4.1.9 изложить в следующей редакции:
"4.1.9. В случае, если Получателем нарушены условия, установленные при его предоставлении, выявленные в том числе по фактам проверок, а также не достигнуты значения результатов предоставления Субсидии, Гранта, показателей результативности (или) иных показателей, установленных Порядком или _______________________________ в соответствии с подпунктом
(Уполномоченный орган)
4.1.5 пункта 4.1 настоящего Соглашения, применять:
4.1.9.1. Возврат Субсидии, Гранта в бюджет города рассчитываемый по форме, установленной в приложении ___ к настоящему Соглашению,
с обязательным уведомлением Получателя в течение ___ рабочих дней с даты принятия указанного решения41;
4.1.9.2. Уплату пени в размере 1/360 ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату начала начисления пени, от суммы Субсидии, Гранта, подлежащей возврату, за каждый день просрочки (с первого дня, следующего за плановой датой достижения результата предоставления Субсидии, Гранта, до дня возврата Субсидии, Гранта (части Субсидии, Гранта) в бюджет города)41.1;".
2.3. Дополнить подпунктом 4.1.9(1) следующего содержания:
"4.1.9(1). В случае, если Получателем нарушены условия, установленные при его предоставлении (в том числе по фактам проверок) (за исключением случая недостижения значения результата предоставления Субсидии, Гранта) применять штрафные санкции41.2;".
3. В пункте 4.3:
3.1. Подпункт 4.3.17 изложить в следующей редакции:
"4.3.17. Перечислять в бюджет города средства в размере:
4.3.17.1. Определенном по форме согласно приложению ___ к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, в случае принятия ____________________________ решения о возврате Субсидии,
(Уполномоченный орган)
Гранта Получателем в соответствии с подпунктом 4.1.9 пункта 4.1 настоящего Соглашения, в срок, установленный _____________________________________
(Уполномоченный орган)
в уведомлении о возврате Субсидии, Гранта62;
4.3.17.2. Пени в соответствии с подпунктом 4.1.9 пункта 4.1 настоящего Соглашения, в срок, установленный _____________________________________
(Уполномоченный орган)
в уведомлении об уплате пени62;".
3.2. В подпункте 4.3.24 слово "Получателем" заменить словом "ими".
4. Пункт 7.6 изложить в следующей редакции:
"7.6. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке возможно при реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к Получателю другого юридического лица)74, ликвидации75 или прекращения деятельности76 Получателя.".
5. Пункт 7.7 признать утратившим силу.
6. Сноску 6 изложить в следующей редакции:
"6Предусматривается в случае, если Субсидия, Грант предоставляется
в целях достижения результатов регионального проекта, в том числе принятого в целях достижения результатов федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта, определенного Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №204 "О национальных целях
и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года", от 07.05.2024 №309 "О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года", а также предусматривается в случае предоставления Субсидии, Гранта для реализации регионального проекта (указывается результат регионального проекта, дата его достижения).".
7. В сноске 33 слова "Приложение оформляется согласно приложению 5
к настоящей Типовой форме" заменить словами "Приложение оформляется согласно приложению №2 к Порядку проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 №53н".
8. В сноске 37 слова "Приложение оформляется согласно приложению 8
к настоящей Типовой форме" заменить словами "Приложение оформляется согласно приложению №3 к Порядку проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 №53н".
9. В сноске 41 слова "об уплате штрафных санкций" заменить словами
"о возврате Субсидии, Гранта".
10. Дополнить сносками 41.1, 41.2 следующего содержания:
"41.1Предусматривается в случае, если это установлено Порядком.
41.2Предусматривается в случае, если это установлено Порядком.".
11. Сноски 77, 78 признать утратившими силу.
12. Сноски 84, 85 изложить в следующей редакции:
"84Реквизиты Получателя, являющегося физическим лицом, не указываются в случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации наличие соответствующих реквизитов не предусмотрено.
85Для Получателей, расположенных на территории иностранных государств, вместо ИНН/КПП указывается код по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса.".
13. В таблицах приложений 1, 10 к Типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Нижневартовска субсидии,
в том числе грантов в форме субсидии, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, слова "применения штрафных санкций" заменить словами "возврата Субсидии, Гранта (уплата пени)".
14. В сноске 106 приложения 4 к Типовой форме соглашения (договора)
о предоставлении из бюджета города Нижневартовска субсидии, в том числе грантов в форме субсидии, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, слова "индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.09.2021 №138н" заменить словами "в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, утвержденному приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 27.04.2024 №53н".
[bookmark: _GoBack]15. Приложение 5 к Типовой форме соглашения (договора)
о предоставлении из бюджета города Нижневартовска субсидии, в том числе грантов в форме субсидии, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, признать утратившим силу.
16. В приложении 7 к Типовой форме соглашения (договора)
о предоставлении из бюджета города Нижневартовска субсидии, в том числе грантов в форме субсидии, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями:
16.1. В разделе 2 таблицы "Сведения о принятии отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии, Гранта137" слова "штрафных санкций" заменить словами "возврата Субсидии, Гранта".
16.2. Сноску 141 изложить в следующей редакции:
"141Указывается сумма возврата Субсидии, Гранта (пени), подлежащих перечислению в бюджет, в случае, если Порядком предусмотрено применение возврата Субсидии, Гранта (уплаты пени). Показатели формируются по окончании срока действия соглашения, если иное не установлено Порядком.".
17. Приложение 8 к Типовой форме соглашения (договора)
о предоставлении из бюджета города Нижневартовска субсидии, в том числе грантов в форме субсидии, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, признать утратившим силу.
18. В приложении 11 к Типовой форме соглашения (договора)
о предоставлении из бюджета города Нижневартовска субсидии, в том числе грантов в форме субсидии, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями:
18.1. В заголовке слова "размера штрафных санкций" заменить словами "возврата Субсидии, Гранта".
18.2. В графе 9 таблицы слова "штрафных санкций" заменить словами "возврата Субсидии, Гранта".

image1.wmf

oleObject1.bin